
 
 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

Pag. 1 di 3  RIFERIMENTO: 2014-S162-00413 

 
 
 

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI 
 
 
 

Prot. n.   
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.  310  DI DATA 02 Dicembre 2014  
 
 
 
 
 
 
O G G E T T O: 
 
Modifica della determinazione del Dirigente dell'Agenzia per la famiglia, la natalità e 
le politiche giovanili n. 275 di data 17 novembre 2014              
 



 

Pag. 2 di 3  RIFERIMENTO: 2014-S162-00413 

IL DIRIGENTE 
 

 
-  Vista la determinazione n. 275 del 17 novembre 2014 avente per oggetto: “Legge 

provinciale 23 luglio 2004, n. 7, art. 13 "Fondo per le politiche giovanili". Piano 
Giovani di zona Alto Garda e Ledro: rideterminazione del finanziamento per la 
realizzazione del Piano operativo giovani 2012 e regolazione contabile parziale 
fra l'importo dovuto dalla Provincia alla Comunità Alto Garda e Ledro, in qualità 
di ente capofila del Piano giovani di zona Alto Garda e Ledro, e l'importo dovuto 
dalla stessa Comunità alla Provincia.”; 

- ritenuto necessario, a fronte di alcuni meri errori materiali, modificare detto 
provvedimento come di seguito specificato: 

- sostituire l’alinea 9, alle premesse della determinazione in oggetto, con il 
seguente: 

“ritenuto, in base a quanto previsto dal punto 11) dei criteri e modalità di 
attuazione dei piani giovani di zona e d’ambito, di rideterminare il 
finanziamento summenzionato, in proporzione agli importi rendicontati, da 
Euro 66.152,00.- ad Euro 40.568,69.-, pari al 42,7900% del disavanzo 
effettivo, in base alla loro richiesta;”; 

- sostituire l’alinea 15, alle premesse della determinazione in oggetto, con il 
seguente: 

“ritenuto, in merito a quanto sopra esposto ed alla previsione del comma 4 
dell’articolo 51 della Legge provinciale n. 7/1979, di procedere alla 
regolazione contabile fra l’importo dovuto dalla Provincia alla Comunità Alto 
Garda e Ledro in qualità di Ente capofila del Piano giovani di zona Alto 
Garda e Ledro pari ad Euro 715,33.- e l’importo dovuto dalla medesima 
Comunità alla Provincia, pari ad Euro 5.737,71.-, quale anticipo erogato in 
eccedenza, oltre agli interessi legali calcolati al 17 novembre 2014, per 
l’ammontare di Euro 281,54.- e a transitare fra le economie di spesa la quota 
del contributo per le spese relative al referente tecnico-organizzativo per 
l’anno 2012 non più dovuta, impegnata al capitolo 904080 (allora capitolo 
255150) del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, 
corrispondente ad Euro 3.784,67.-;”; 

- sostituire il punto 10 del dispositivo della determinazione in oggetto, con il 
seguente: 

“di transitare tra le economie di spesa l’importo di Euro 19.845,60.- 
impegnato al capitolo 904080 (allora capitolo 255150) del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2012 con deliberazione della Giunta provinciale n. 890 
del 11 maggio 2014 per il finanziamento del piano operativo 2012 e l’importo  
di Euro 3.784,67.- impegnato al capitolo 904080 (allora capitolo 255150) del 
bilancio per l’esercizio finanziario 2012 con determinazione del Dirigente 
dell’Agenzia provinciale per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili n. 
8 del 4 aprile 2012 per il finanziamento delle spese relative al referente 
tecnico-organizzativo per l’anno 2012”; 

 
 



 

Pag. 3 di 3  RIFERIMENTO: 2014-S162-00413 

DETERMINA 
 
 

1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la propria determinazione 
n. 275 di data 17 novembre 2014 sostituendo gli alinea 9 e 15 alle premesse della 
stessa, rispettivamente con i seguenti: 

“ 

- ritenuto, in base a quanto previsto dal punto 11) dei criteri e modalità di 
attuazione dei piani giovani di zona e d’ambito, di rideterminare il 
finanziamento summenzionato, in proporzione agli importi rendicontati, da 
Euro 66.152,00.- ad Euro 40.568,69.-, pari al 42,7900% del disavanzo 
effettivo, in base alla loro richiesta; 

- ritenuto, in merito a quanto sopra esposto ed alla previsione del comma 4 
dell’articolo 51 della Legge provinciale n. 7/1979, di procedere alla 
regolazione contabile fra l’importo dovuto dalla Provincia alla Comunità Alto 
Garda e Ledro in qualità di Ente capofila del Piano giovani di zona Alto 
Garda e Ledro pari ad Euro 715,33.- e l’importo dovuto dalla medesima 
Comunità alla Provincia, pari ad Euro 5.737,71.-, quale anticipo erogato in 
eccedenza, oltre agli interessi legali calcolati al 17 novembre 2014, per 
l’ammontare di Euro 281,54.- e a transitare fra le economie di spesa la quota 
del contributo per le spese relative al referente tecnico-organizzativo per 
l’anno 2012 non più dovuta, impegnata al capitolo 904080 (allora capitolo 
255150) del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, 
corrispondente ad Euro 3.784,67.-;” 

2. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la propria determinazione 
n. 275 di data 17 novembre 2014 sostituendo il punto 10 del dispositivo della 
stessa, con il seguente: 

 
 “di transitare tra le economie di spesa l’importo di Euro 19.845,60.- impegnato al 

capitolo 904080 (allora capitolo 255150) del bilancio per l’esercizio finanziario 
2012 con deliberazione della Giunta provinciale n. 890 del 11 maggio 2014 per il 
finanziamento del piano operativo 2012 e l’importo  di Euro 3.784,67.- 
impegnato al capitolo 904080 (allora capitolo 255150) del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2012 con determinazione del Dirigente dell’Agenzia provinciale per 
la famiglia, la natalità e le politiche giovanili n. 8 del 4 aprile 2012 per il 
finanziamento delle spese relative al referente tecnico-organizzativo per l’anno 
2012” 

3. di dare atto che quanto altro disposto con la predetta determinazione rimane 
invariato. 

 
 
CR  
 

IL DIRIGENTE 
 Luciano Malfer 


	Prot. n.
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.  310  DI DATA 02 Dicembre 2014
	O G G E T T O:
	Modifica della determinazione del Dirigente dell'Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili n. 275 di data 17 novembre 2014

